runt. quarū pretextu q̄ plures persone libere inuoluuntur. varie dissencionū materie non sine plurimis scandalis etiā inter magne auctoritatis personas exorte fuerūt: maiorq̄ scandala lites y cōtrouersie in futurū oriri formidātur: nisi p̄ sedis apostolice prouidentiam opportuna super his remedia adhibeātur. Quare pro parte regis y regine predicorū: nobis fuit humiliter supplicatū: vt ne premissa in deteriora prorumpant. prouideri super illis paterna diligentia curaremus. Nos igitur qui y vnicuiq̄ iusticia ministrari y scādala a cunctis remoueri: sinceris desiderijs affectamus: huiusmodi supplicationibus inclinati omnes y singulas litteras cōseruatorias quibusuis p̄sonis ecclesijs: monasterijs: locis: ordinibus y militis dictorū regnorū sub quibusuis formis y expressionibus verborum: y cum quibuscumq̄ clausulis y derogatorijs derogatorijs hactenus cōcessas: locum habere volumus. vt in vini carū vltro duas dietas ad iudiciū nemo trahi possit. Et nichilominus statuimus y ordinamus qd̄ tam illarum q̄ que deinceps ab eadez sede emanauerint cōseruatoriarū pretextu cōseruatorie: in illis pro tempore deputati: nullū in sub cōseruatorie ad decisionem causarū deputare possint: nisi fuerit i ecclesiastica dignitate constitutus: decerneres irritum y inane si secus super his a quoq̄ quis auctoritate sciēter vel ignorāter cōtingerit attentari. Et nichilominus venerabilibus fratribus nostris archiepo Hispalen. y cordubē. y pascen. episcopis per aplica scripta mãdamus: quatenus ipsi vel duo aut vnus eorum per se vel per aliū seu alios presentes litteras atq̄ omnia y singula in eis cōtenta vbi y quādo necessarium y expediens fuerit solēnter publicantes: ac illis quibus opportunum fuerit efficacis d̄sentionis p̄sidio assistentes. nō pmittatis illos contra tenorē earū dē presentium litterarū quomodolibet molestari: sed illas faciatis ab omibus inuolabiliter obseruari: cōtradictores quoslibet y rebelles cuiuscūq̄ dignitatis: status: gradus: ordinis: militie vel cōditionis fuerint. auctoritate nostra per censurā ecclesiasticā y alias iuris remedia: appellatione postposita cōpescendo: imocato ad hoc: si opus fuerit: auxilio brachij secularis. Nō obstant. premisis ac cōstitutionibus y ordinationibus apostolicis nec non statutis: cōsuetudinibus: preuilegijs stabilimentis: vsibus y naturis ecclesiarū monasteriorū locorum militarū y ordinum quorūcumq̄ etiā iuramēto confirmatione apostolica: vel quāuis firmitate alia roboris: q̄ ad

uersus presentes inq̄ uolumus in aliquo suf-
fragari contrarijs quibuscuq̄ aut si aliquib⁹
cõmunitèr vel diuifim ab eadẽ sit sede indul-
tum q̄ interdici suspēdi vel excommunicari nõ
possunt p litteras apostolicas non facientes
plenam & expressam: ac de verbo ad verbum
de indulto huiusmodi mēriones. Nulli ergo
omnino hominum liceat hanc paginã nostre
voluntatis statuti ordinationis cõstitutiois
& mādati infringere: vel ei ausu temerario cõ-
trarie. Si q̄s autē hoc attētare p̄sūperit: iudi-
gnationē oipotētis dei ac beatorum petri &
pauli apostolorū eius se nouerit incurfurus.
Datis rome apud sanctum petrum: anno in
carnationis dñice millesimo quadringētesimo
octuagesimo sero: q̄nto decimo kalēdas
februarij. pontificatus nr̄i anno tertio.